



M. A. Akşit Koleksiyonundan/Collection/Viola

Farkındalık

3

Baş a Dönüş *

*M. Arif AKŞİT***

**Her sabah, yaşamda bir başlangıç, ömür kavramında ise baş a dönüştür. Geçmiş bir olumlu örnek ders, olumsuzlarda ibret olarak derstir, ancak bunlara uymak veya Yaş günü nedeniyle konuyu Tıp Bilimi ile bütünleştiren yazı, Kuran temelinde irdelenmektedir.*

*** Uzman Dr. Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları, Neonatoloji/Yenidoğan ve Pediatrik Genetik, emekli, Eskişehir*

TEŞEKKÜR: Yaşamında beni ben yapan her kişiye, aileme, hocalarıma ve beni sinir eden, bana zulmü gösterip uzaklaştıranlara şükranlar.

ACKNOWLEDGEMENT: In my life, who raised as my personality, to my family, my professors, educators, even who made me at crazy state, so away of cruel acts, be best in love.

Sağlık, var oluş, bir bireyin etkin, verimli ve işlev görmesi için gerekli boyutudur. Başlıca fiziksel, beden, ruhsal ve ayrıca sosyal sağlık olarak ele alınarak, her boyutu kapsamaktadır.

Her boyutta bu irdelenebilir. Bir genel değerlendirme yapılması yaş-günü nedeniyle planlanmış ve bu konuda sağlık penceresinden bakış, bu Makalede yapılmaktadır.

Farklı bakış açıları açısından Kuran^{1,2} ayetlerinde "YAŞ" kelimesinin geçtikleri yazar tarafından sağlık boyutu ile yorumlanmıştır.

Yaş günü bir yaş dönümü olarak benlik ile hekimliğin yorumlanması olarak sunulmaktadır.

S

evgi boyutu insanlığın yaklaşımını düzenleyen, etik ilkelere bakınca da, doğru nedir sorgusu ile yaklaşımları ilk ilke olarak "zararımızın dokunmaması temeldir" diye bir sistem içinde olmayı gerekli kılmaktadır.

Bu açıdan, bu Makale ile geniş bir irdeme yapılacaktır. Uzun olduğu için, başka Makale gündeme getirilmemesi düşünülmektedir.

Özet

Baş a Dönüş

Amaç: Sağlık konusunda çeşitli vurgular, değerlendirmeler yapılır. Bu Makalede Yazar, farklı görüşler temelinde bir toparlama yapmak amacındadır. Varlık, yaş kelimesi temelinde Kuran kaynaklı geçen ayetleri temel almış, aynı zamanda kendi algısı ile bütünleştirerek bu yazıyı tamamlamıştır.

Dayanaklar/Kaynaklar: Yazarın kendi görüşleri ve tefsir, değerlendirme olduğu, aynı zamanda Kuran ayetlerinde "yaş" kelimesi geçenleri kendi üslubu ile yorumlamıştır. Vurgular 5 satır şiir şeklinde iletilmektedir. Şiirin duygusal yanı öne alınması hekimliğin bir sanat boyutu olarak irdelenmesi gayesini taşımaktadır.

Genel Yaklaşım: Sağlık, Tıp penceresinde bakarak, yorumların yapıldığı gözlenecektir.

Sonuç: Uzun bir vurgu listesi olmasına karşın, anlam, kapsam birbirine benzer olduğu görülecektir.

Yorum: Yaşam, varlık ve sağlık bir arada olunca, akla ve düşünce boyutunda neler dikkati çeker denildiğinde bu Makale oluşmuştur.

Anahtar Kelimeler: Sağlık konusundaki vurgular, Kuran yaş kelimesinin sağlık ile yorumlanması

Outline

Return to beginning

AIM: The concept of Health is discussed, and evaluated under several perspectives, by the vision of the author. The word "age/yaş" in Turkish Quran verses are also considered under medical point of view, by the author perspective.

Grounding Aspects: The individual decisions of the author, under medical fact, by Quran verses is indicated at this Article. The indications are 5-line poem, for the feeling and affective notions is used, as medicine is an art of the health.

Introduction: Evaluation is mainly on medical perspective.

Notions: As taken from different origin, the meaning and leading to some concepts are similar.

Conclusion: life, presence, and health in a combination can be a subject on medial aspect. The decision is going to formed under this Article.

Key Words: Emphasis on health, At Quran the verse on "age/yaş" indications

Giriş

Bir işin başa dönülmesi için mevcut konumu önce saptanmalı, sonra çözüm üretilmelidir.

Yolda bir sorun olursa, araba ilerlemiyorsa, sorunu tespit edip, çözüm buna göre yapılır. Gerekirse geri gidilerek yaklaşım yapılır. Benzin bitmiş ise, geri dolmuş ile gidip, bidon doldurulur ilerideki arabaya konur. İleride ise bidon doldurulup, geri dönülür. Burada ceza bireyin gidip, gelmesi ve ayrıca araba içindeki huzursuzluk olmaktadır.

Hekimlik mesleğinde en büyük suçlama, dikkat ve özen eksikliği nedeniyle yapılır. Kasıtlı öldürme, ötenazi kavramı için vardır.

Dikkat, tedbir almak, kontrol etmek, eyleme başlamadan yapılacak işlemleri kapsar, özen ise, yapılacak işlem, uygulama ve yaklaşımlarda hastaya uygun olmayan yaklaşımlardır.

Zarar olmuş ise bu karşılanmalıdır. Aile şikayetçi olmasa bile uygulanır. Genel hesaplama yenidoğan bir bebekte, asgari ücret olarak 10 yıl hesabı yapılır. 5500TL olduğuna göre $66 \times 10 = 660$ binTL tutmaktadır. Bu ödedikten sonra ceza gündeme gelmekte, kasıt unsuru önemli, uyarı ve danışmanlık almamasına göre yaklaşım yapılır.

Burada dikkat edilecek olan boyut "*bir davranışın suçun kanuni tanımında belirtilen neticesi öngörülmeyle gerçekleştirilmesidir*" yaklaşımı olmalı, somut oluşmalıdır. Hekimlikte öngörülmemesi kabul edilemez, bunun oluşmaması için mutlaka literatür ve ilacın etkileşimi sorgulanmalı, hatta danışmanlık, konsültan kavramı önemlidir.

Bazı durumlarda konuya ait uzmanlar ile ortak toplantılar yapılabilir, prematüre doğumu açısından Neonatoloji ve Perinatoloji toplantılarının düzenli haftada 1-2 defa öngörülebilir.

Ötenazinin kurul kararı ile alındığı, 2005 Groningen Protokolü, savcılık dava açmaması dileği ile toplanır, bizim Ülkemizde kasıtlı ölüm, öldürme olup, katılanların tümü suçlanır ve ceza alırlar.

Ülkemizde örnekler vardır, bazı prematürelerin ventilatör almaması talebinde bulunan ailelerin şikâyeti Savcılar tarafından yazılı alınmış, tutuklanmış ve çocukları da Koruma Kanunu ile ellerinden Devlet gözetimine alınmışlardır.

TCK

Taksir

- Madde 22-** (1) Taksirle işlenen fiiller, kanunun açıkça belirttiği hallerde cezalandırılır.
(2) Taksir, dikkat ve özen yükümlülüğüne aykırılık dolayısıyla, bir davranışın suçun kanuni tanımında belirtilen neticesi öngörülmeden gerçekleştirilmesidir.
(3) Kişinin öngördüğü neticeyi istememesine karşın, neticenin meydana gelmesi halinde bilinçli taksir vardır; bu halde taksirli suça ilişkin ceza üçte birden yarısına kadar artırılır.
(4) Taksirle işlenen suçtan dolayı verilecek olan ceza failin kusuruna göre belirlenir.
(5) Birden fazla kişinin taksirle işlediği suçlarda, herkes kendi kusurundan dolayı sorumlu olur. Her failin cezası kusuruna göre ayrı ayrı belirlenir.
(6) Taksirli hareket sonucu neden olunan netice, münhasıran failin kişisel ve ailevi durumu bakımından, artık bir cezanın hükmedilmesini gereksiz kılacak derecede mağdur olmasına yol açmışsa ceza verilmez; bilinçli taksir halinde verilecek ceza yarıdan altıda bire kadar indirilebilir.

Netice sebebiyle ağırlanmış suç

Madde 23- (1) Bir failin, kastedilenden daha ağır veya başka bir neticenin oluşumuna sebebiyet vermesi halinde, kişinin bundan dolayı sorumlu tutulabilmesi için bu netice bakımından en azından taksirle hareket etmesi gerekir.

ÖZET: a) Hekimin öngördüğü neticeyi istememesine karşın oluşmasıdır. Burada tedavi değil, sorun olma durumu önemlidir. Tedbir tedavi değil, zarar oluşturma üzerinedir.

b) Oluşan zarara göre kusura göre ceza verilir. Kısaca kusur belirlenmeli, şüphe olmaz, kesin, kanıta dayalı olmalıdır.

c) Kusur ailede olmuş, çocuğu ölmüş, örneğin yanmış ise, aileye ceza verilmeyebilir.

d) Bir kişiye ceza verilebilmesi için taksir (dikkat ve özen eksikliği) tanımlanmalıdır. Bunlar tanımlanmıyorsa, komplikasyon tanımlanır, ceza almaz.

Hekimlik Mesleği Tıp Bilimsel özelliği yanında insan konusu olduğu için, her açıdan ilgilenmektedir. Genel çerçeve içinde birçok konuyu varlığı, yaşamı olarak ele aldığımız zaman bu Makale oluşmaktadır. Makalede amaç çeşitli konuların Medikal olarak irdelenmesi, bir vurgu olarak sunulmasıdır.

Hatayı fark etmek, ilk seferde yapanın pişmanlığını veri üzerinden söylemesi, kanıtları gizleme değil, hata ve yanlışları tanımlayarak tazmin edilmesi ile mahkemeler ceza indirici boyut olarak görmektedirler. İlk seferde ceza indirimine gidilmez ise Yargıtay bozmaktadır. Bu affedilme, geri dönme, pişmanlığın bir indirim unsuru olmasını sağlar. Tam tersi ısrar ediliyorsa ceza ağırlştırılır.

Mahkemede tutum ve davranışı bile indirim gerekçesi olmaktadır.

Hata

Hekimlikte hata kabul edilemez. İlacın yanlış yazılması, fark edilmemesi, kasti olmasa bile karşı taraf, hemşire almamalıdır, kabul etmemelidir.

Kişide hata yapmak, konuda hata yapmak, içerikte hata yapmak, tutarda da hata yapmak kabul edilemez. Ekip çalışmasının anlamı da hata oluşmaması, kontrollerin her bir kişi tarafından yapılması, hekim yazmış doğrudur denilmemesidir. Her iki tarafta masum değil suçludur, taksir suçu işlenmiştir. Hekimlikte yapılanlar hata demek, olayı saptırmak

açısından ceza indirici değil, ağırlaştırıcı olmaktadır. Konu Ceza Kanunu temelinde ele alınır.

Hata (Wikipedia), [hukukta](#) özellikle de [borçlar hukukunda](#) sözleşmeler meydana getirilirken gerçek iradenin bilmeden ve farkında olmadan farklılaşmasıdır. Hem hatayı yapan hem de hukuki işlemin karşı tarafı da bu durumun farkında değildir. Örneğin; bir borç senedindeki tutarın yanlış yazılması. Borçlu da alacaklı da bu durumun farkında değildir. Kasıt yoktur. Farkında olup susmak hata değil, hiledir. Hata anlaşıldıktan sonra bir yıl içinde sözleşme iptal edilebileceği gibi hata düzeltilerek devam da ettirilebilir. İptal hakkı için hatanın esaslı olması gerekir. Esaslı Hatalar:

- **Tarafta (kişide) hata:** Yanlış kişiyle sözleşme yapmak, isim benzerliği gibi.
- **Konuda hata:** Yanlış şeyi konu yapmak, üçüncü kattaki ev yerine dördüncü kattakini almak.
- **Mahiyette (içerikte) hata:** Yanlış işlem yapmak, almak yerine kiralamak.
- **Miktarda (tutarda) hata:** Yanlış tutar belirlemek, 5 bin yerine 50 bin.

Hatada her iki taraf da masumdur.

NOT: Unutulmamalı ki, hata iki taraf masumdur demektir. Bu durum Türk Ceza Kanunu değil, Borçlar Kanunu'nda yer alır, Hekimlikte, bu açıdan TCK öne çıkar ve Taksire sokulur.

Vurgular

Kuran temelinde tövbe kelimesi geçen ayetler irdelenmektedir.

Mahkemeler bilirkişi görevlendirecekleri için, bu konuda suçlama ve bulgu belirtmeleri ile sıklıkla bazı kavramları öne sürerler.

Suç, kesin ve kanıta dayalı olur, şüphe, yorum ve bakışlara kapalıdır.

Suçta ve cezada kanunilik ilkesi: Madde 2- (1) Kanunun açıkça suç saymadığı bir fiil için kimseye ceza verilemez ve güvenlik tedbiri uygulanamaz. Kanunda yazılı cezalardan ve güvenlik tedbirlerinden başka bir ceza ve güvenlik tedbirine hükmolunamaz.

(2) İdarenin düzenleyici işlemleriyle suç ve ceza konulamaz.

(3) Kanunların suç ve ceza içeren hükümlerinin uygulanmasında kıyas yapılamaz. Suç ve ceza içeren hükümler, kıyasa yol açacak biçimde geniş yorumlanamaz.

Bu nedenle doğrudan kesin ispat edilmesi gerekir. Yoğun Bakım Ünitelerinde, tüm personel görevlerine göre suçlu olacaklardır. Hekim, bu elemanları ihbar etmediği için suçlanır.

Bazı durumlarda, olan bir olayda, serum şişesinden kültür alınmış, mantar üremiş, buna bağlı ölüm olduğu iddiasında bulunan bilir kişiye, serumu atmayan hekimler steril olduğunu gösterdiler. Steril, uygun olmayan koşulda alınan bir kültürün geçerli olmayacağı, bu açıdan bu iddiayı bulunanlar dava edileceği belirtilmiştir.

Veriler kesin olmalıdır, tereddüt hekim lehine yorumlanır. Bilim verisi önüne, düzenlemeler geçirilemez. Hekim hastası için dikkate almayabilir ve bu suç denilemez.

Hastadaki veriler, savcılık kanalı ile olmadıkça, hasta verileri verilmez. Bilirkişi dava açan tarafından gelebilir, hekimin açığını bulmak isteyebilir. Servis hizmetleri Bakanlık Ruhsatı ile olur, bilirkişi karışamaz. Hasta buna göre olmalıdır, Yoğun Bakımlarda aynı şekilde (I, II, III-A ve III-B) yapısına göre olmalıdır. Acil durum, sevk edilmemesi durumunda hekim bakabilir.

Özet olarak, suç kesin, bilimde de açık ifadesini bulur.

İnsandan Beklenenler

Bir insandan beklenenler, aile ve toplum tarafından çok boyutlu olabilir. Başlıca, a) Zengin olması, b) Akademik boyutta eğitim alması, c) Yönetici ve idareci olması, belirli bir topluluğu yönetmesi beklenebilir.

Gerçekte ise, birey aldığı eğitim ile önce kendisini tanıması, toplum içindeki yeri bilmesi, buna göre davranması önemlidir. Zenginlik, para değil, sevgide, yaratılan eser ve değerde olmalıdır ki kıymeti devamlı artarak sürebilsin. Sevgi ve insanlıkta olan kişiden öneriler alınır, sözü geçerlidir, paylaşımları ile toplumdan saygı görür.

Her yapılan davranışın, kendi kültürel kalıp içinde olması beklenir. Ancak, değişim esas olduğuna göre gelişim boyutunda olmak demek, kültürel kalıp dışında olmasını gerekli kılar. Atatürk, çağdaş değil, muasır medeniyet ötesini hedef olarak göstermiştir.

Kültürel kalıplara bakınca: 1) Göçebe Kültürü: aile reisinin dediği yapılmalı, 2) Tarım Kültüründe: örf, adet ve geleneklere uyum beklenir, 3) Endüstri Kültüründe: sosyal sınıfın gerekliliği yapılmalıdır, 4) Yüksek Teknolojide, Globalleşen Evrende büyük patronun dediği esastır, 5) Birey Hakkı Kültüründe: civil Liberties, birey hakkı temeldir, bunu kamu, kurum ve kuruluşlardan korumak ve gözetmek Devletin görevidir, Hukuk yapısıdır. Hasta hakkı temeldir, hastalık değil, hastayı tedavi edileceği, daha önemlisi, hastalıktan korumak önemlidir.

2006 yapılanmasında Avrupa Konseyi, İnsan Hakları Mahkemesi bu şekilde yapılmış, başvurular da birey hakkı temelinde oluşmuştur.

2005 Türk Ceza Kanunu'nda da TCK Amacı, *Madde 1- (1) Ceza Kanununun amacı; kişi hak ve özgürlüklerini, kamu düzen ve güvenliğini, hukuk devletini, kamu sağlığını ve çevreyi, toplum barışını korumak, suç işlenmesini önlemektir.* Kamu düzeni, hukuk devleti ve sağlık boyutu ile toplum barışı bu temelde bireyin hak ve özgürlüklerini sağlamak üzeredir.

Kardeşlik temeldir. Madde 5c' de de *Ceza Kanununun uygulamasında kişiler arasında ırk, dil, din, mezhep, milliyet, renk, cinsiyet, siyasal veya diğer fikir yahut düşünceleri, felsefi inanç, milli veya sosyal köken, doğum, ekonomik ve diğer toplumsal konumları yönünden ayırım yapılamaz ve hiçbir kimseye ayrıcalık tanınamaz* ifadesi ile eşitlik boyut vardır, ayrımcılık yapılamaz.

Düzenlemeler ayrıca suç kapsamında değildir. *Suçta ve cezada kanunilik ilkesi: Madde 2- (1) Kanunun açıkça suç saymadığı bir fil için kimseye ceza verilemez ve güvenlik tedbiri uygulanamaz. Kanunda yazılı cezalardan ve güvenlik tedbirlerinden başka bir ceza ve güvenlik tedbirine hükmolunamaz. (2) İdarenin düzenleyici işlemleriyle suç ve ceza konulamaz. (3) Kanunların suç ve ceza içeren hükümlerinin uygulanmasında kıyas yapılamaz. Suç ve ceza içeren hükümler, kıyasa yol açacak biçimde geniş yorumlanamaz.*

Kısaca birisine zarar ve zulüm yapmayan kişi, kısaca haklara saygı gösteren kişinin davranışlarına, konuşmalarına karışılmaz, onun bireysel hakkını gasp etmeye girer. Hakaret edemez, elbette. Bir kimse eğer Mahkeme hırsız cezasını vermiş ve Yargıtay onamış ise ancak o zaman hırsız denilebilir.

Kısaca beklenenler, inanarak, plan yaparak, bilim üzere olarak, sevgi ile insanlıkta çalışarak değer, eser üretmeli, bunu paylaşmalı, eğitmeli, kardeşlik saygısı içinde olmalıdır. Bağımsızlık, özel, özgün olmak, kardeşlik bağı içinde olmak temel üç ilkedir.

Bilimde araştırmalar kanıta dayalı ve yarar üzerine olmayanların uygulanması meslekten men cezası kadar ağır suç kavramında olabilir. Hekim faydasından emin olmadıkça veremez. Deney etkisi bilinmeyen boyuttur, insanlar üzerine deney yapılmaz, etkisi ispatlılar verilir.

İnsandan beklenen insan olmasıdır. Bu nasıl olacak denilirse, sevgi içinde yaklaşım, kardeşlik ve barışa yönelik insanca yaklaşım içinde olmasıdır.

Hekim öngördüğü yaklaşımı, hasta temelinde irdeler, buna göre faydalı olanı verir

Zarar olup olmadığını bilen bilir, bazı öneriler faydalı sanılır, böbrek, karaciğer dokuları tahrip eder

1. Merhaba arkasından şükür söylenen
Hekimler bilmiyordum diye mazeret uyduramaz
Tüm olgularının verilerini literatürden sorgulamalı
Bir bıçak batırınca, tesadüfen salladım diyemez
Kaza ile bağıracağı kestim mazeret olmaz
Sertifikasyon, eğitimi tekrar yapması ile çalışabilir
MAA

First hello with respect, thanks later
Physicians cannot indicate as, not known
They must study, learn and work on it
Not can be as noted by chance
Certification and learning are necessary
If not on profession, must send the patient there
MAA

Hekimin önerisine göre zararlılardan uzaklaşanlar, sağlıkta faydasını görürler

Sağlık nedeniyle yapmamanız gerekeni yapmazsanız, tahribat hafif ise başa dönülebilir

2. Merhaba arkasından şükür söylenen
Bazı ceza boyutu, tazminattan sonra olur
İnsanın kendi benliğine yaptıkları da kabul edilmez
Sigara içmeyi kaldırmak için, egolar öldürülmelidir
Sigara ziftinin tadı, damaktan silinmez, kalkmalı
Yapmamak bizim sağlığımızdır, fayda görülür
MAA

First hello with respect, thanks later
Some punishment, after the compensation paid
Even individual, self-making harm is not accepted
Smoking is harm, thus, internal desire must void
The taste can be remembered
The cough and degeneration to lungs must evoked
MAA

Hekimler Yoğun Bakımda devamlı izlem ile, hastadaki değişime göre yaklaşım yapar

Tövbe, özür diledim demek ile olmaz, barışa yönelik, iyilikler, bir daha suç işlemek ile olur

3. Merhaba arkasından şükür söylenen
Bilimde önerilen yaklaşım, yaşam boyutunda ise
Yaşam Hakkı temelinde yapılır, sıra ile olmaz
Yanlış kan transfüzyonu olmuş, hasta çok kötü idi
6-7 şişe taze kan ile kan değişimi yapıldı
Diğerleri kurtarıcı olmayacaktı, tenkit doğaldır
MAA

First hello with respect, thanks later
If the advised treatment, upon health fact
Must done, not waited
Wrong transfusion case, the patient is worse
Change the blood, by 6-7 bottles
He is safe, but several people make debate
MAA

Hekimlikte, hastanın bedeninin uygun olanlar verilebilir, bilim önerisine uyulmalıdır

Tesadüfi yaklaşımlar, bireysel istekler bilimde olmaz, bunlar benliklerine yazık etmek anlamındadır

4. Merhaba arkasından şükür söylenen
Bir konuyu bir daha yapmamak üzere bırakmak
Ölüm anında olursa, tekrarlamayacağı bilinmez
Özür dileme, kendisinde de olsa, sağlıkta olmalı
Bunu uygulamak ve siyah, beyaz net olduğuna göre
Zararı ayırmak, uygulamamak ile fayda olacaktır
MAA

First hello with respect, thanks later
Left behind some unwanted acts
Smoking as the one for left behind
The fact, for healthy measure
This is like a black and white for health
Keeping the harm away, being healthy is sure
MAA

Zorla güzellik olmaz, zorla da zarardan korunulamaz, hekimler iknayı da benimsemez

Uyuşturucu bağımlıları kurtulmak isterlerse, yardım, destek yapılabilir, ölüm çözüm değildir

5. Merhaba arkasından şükür söylenen
Yaşamda sorunlu boyutlar, problemler çoktur
Elbet bunlar olumluların üstüne çıkar
Zevk almasını, endojen hormon üretmeyi
Uyuşturucuların ise bunu bloke ettikleri için
Mutluluk yoksunluğu olduğu kavranmalıdır
MAA

First hello with respect, thanks later
There are a lot of problems at life
They might be over the positive ones
For pleasure, making the happiness hormones
Thus, addition, blocks such secretion formation
Get lost to get happiness
MAA

Bağımlıları kurtarmak, ancak tek boyut ile yapılır, sevgi ve insanlığın içine çekebilmeektir

Bağımlı olanlar kendi bedenleri ile bir bakıma savaş, harp içindedirler, kurtarılmalıdırlar

6. Merhaba arkasından şükür söylenen
Sağlıkta başarılı olmamak düşüncesi olmamalı
Elde edilen ufak bir mesafe bile bir aşamadır
Yaşamın uzatılması bir boyut iken
Bağımlıların çabaları da önemli, kabul etme denir
Bir sefer değil, uzun çaba gerekirse de başlamalıdır
MAA

First hello with respect, thanks later
There is not any concept as futile in medicine
Not get lost, even cancelled pain is important
Prolonged for going death is vital
Addiction is hard for healing
Today starts, means success more close
MAA

Tövbe etmenin amacı, zarar ve zulüm davranışı ve tutumundan uzaklaşmaktır

Plasebo ve varsayımlar üzerinde olan hekim, bilime dönerse, insanı yapıda olacağını algılar

7. Merhaba arkasından şükür söylenen
Tıp Eğitiminde sınav yapılır, gerekirse bırakılır
Amaç, eksik yönlerini saptaması,
Buna göre çalışması, o konulara ağırlık vermesidir
Eğiticiler genel bilgi sunduktan sonra, topluma
Hatta her bireye özgü eğitime dönmelidir
MAA

First hello with respect, thanks later
In Medical Faculty, examination is essential
Checking the knowledge and performance
The purpose, must know the facts
Not all, but satisfactory knowledge
Confirm all tissue system
MAA

Hekimlikte yaklaşım, bir yeni olgu, yeni bir hastalık, eğitim, bilgidir, yetişmedir

Hekimlikte, her olgu farklı ve yeni olduğuna göre, değişim, gelişim üzere olmalı, eski hatıra olmalıdır

8. Merhaba arkasından şükür söylenen
Hastalarda bir veri, tüm düşünceleri değiştirir
Hastaya ilaç karaciğerine zararı olmuş ise
Niye verildi, irdelenebilir, ama ilaç kesilir
Yaratılış üzere olarak, her olgu, eğitici, ileri boyut
Eskiler bilgi olarak kalır, gerekirse hiç kullanılmaz
MAA

First hello with respect, thanks later
A single important evidence, change the verdict
Harmful to kidney or liver, must in consideration
Reasoning of giving the drug
Creation concept, for help, benefit
Being a confirmation, and not used
MAA

Hekimlerin Tıp Bilimi yaklaşımları, bilimsel olmayan, fantezide ise sonunda yapılmaz

Hekimlerde meslekten atılanlar, bilim dışı olmalarıdır, mesleğe de geri çağırılmazlar

9. Merhaba arkasından şükür söylenen
Hekimler Tıp Diploması sonrası etik yemin eder
Hasta vardır, hastalık değildir, birey, insandır
İnsancıl yaklaşım, sevgi içinde olunmalıdır
Bunların dışında, özellikle maddi kazanç için ise
Meslekten uzaklaştırılır, bir daha kabul edilmezler
MAA

First hello with respect, thanks later
For taken the medical diploma, ethical oath done
There is patient, not the disease, case focused
The humanity approach by love
If for mainly gain, at physician act
You will be dismissed about such profession
MAA

Hekimler hâkim değildir, suç varsa ihbar ederler, fiile kızar, faile kızmaz, eğitilir

Bir iş uygularken, ortak sorumluluk olmaktadır, birey terbiye olabilir denilerek, eğitim yapılmalıdır

10. Merhaba arkasından şükür söylenen
Yaratılış boyutu olarak, sağlıkçılar Tıp Biliminde
Sınavlar, beceriler hataları saptayıp, düzeltmek
Eğitimde geçmiş not değil, son not geçerlidir
İnsanlık dışı ve kasıtlı zarar vermek ise dışlanır
Hekim olmak isteyende uzaklaştırma gerekçesidir
MAA

First hello with respect, thanks later
As the Medical science consideration
Examinations for establishing the way to go
The last note is acceptable, not old one
If making harm to humanity, dismissed
Being a physician, if not at ethics, not in job
MAA

Hekimlikte insanlık dışı yaklaşan, ilişki ve iletişimde bozuk yapılar dışlanır

İletişimde bile bir sorun olursa, müdahale edilip, kimsenin, insanlık dışı yaklaşım yapamamalıdır

11. Merhaba arkasından şükür söylenen
Bir kişi gazlı bez yere düşerse, bunu alıp kullanan
Müsaade edilmez, hemen dışlanır, uyarılır
Steril olma koşulu söylenir
Bunlar davranışı ve tutumu değiştirmek içindir
Elbette bu unutulmaz ve tekrarlanmaz
MAA

First hello with respect, thanks later
In a situation, when we dropped, suddenly take it
In medicine it is prohibited
Sterility is prime important
At educational play it is for learning
Not being repeated, if done terminated at the team
MAA

Stajyer, İntörn mutlaka deneyimli, kıdemli uzman yanındadır, hekim suçlanır

Hekimler eğitimde yetki, görev ve sorumlulukları öğrenerek eğitim görürler, hata kabul edilmez

12. Merhaba arkasından şükür söylenen
Hekimlikte bilgi noksanlığı kabul edilemez
Danışmanlık boyutu ötesinde,
Sorun olduğunda literatür taraması yapılmalıdır
Son, modern görüşler çerçevesinde yaklaşmalıdır
Beceri olmayabilir, uzmanına sevk, iletmelidir
MAA

First hello with respect, thanks later
The lack of knowledge is not accepted in medicine
Consultation must do, references must read
Literature search must even performed
Last progressive approach is crucial
If not, proficiency can send to suitable place
MAA

Sağlıkta değil, tüm yaklaşımlarda zarar yapıldıktan sonra, bedelini öderim kabul olmaz

Tövbe ettim işlevsel değildir, bedeli ödenmeli, meslekten ceza alınmalıdır

13. Merhaba arkasından şükür söylenen
Sağlık, yaşam ve ölüm arasında ince bir iptir
Hekim ve sağlık elemanı elbette sağlıkta olmalı
Bunu dik, güçlü ve tüm benlikle çekmelidir
Mesleğinin gereği de budur, olmazsa dışlanır
Sevgi, insanlık, barışa yönelik iyilik araç, amaçtır
MAA

First hello with respect, thanks later
Health is a rope between life and death
Physician on the healthy line, sure
Pulling the rope at the life section
This is education, performance aspect
To love at humanity consideration, for help
MAA

Hekimlik kesin, açık-seçik bilim üzere olunmayı, hasta ile uyumlu kullanılmalıdır

Yaratılış tümünden bilimin uygulamasıdır, olgu gerçek ve buna göre inovasyon yapılmalıdır

14. Merhaba arkasından şükür söylenen
Bir yolu bulamazsak, alternatif yola saparız
Denize gideceksek dağa tırmanılmaz
Sonra tövbenin anlamı da olamaz, bilim dışıdır
Benlik, arzu değil, hastaya uyarlanan bilimdir
İsteklerin zorlaması değil, bilimin aydınlatmasıdır
MAA

First hello with respect, thanks later
We select alternative way, if the road is closed
Thus, not climb the mountain, for sea side
Compensation, not do it again
Not at desires, upon patient conditions
Medical science enlightened not by wishes
MAA

Hekimler bilim insanı olarak, yaratılış dışında olmaz, kabul edemezler

Hekimler bir bakıma kendisine ve topluma eğiticidir, yaratılış dışında bilgi veremezler

15. Merhaba arkasından şükür söylenen
Gelecek bilinmediği için, sadece öneri olabilir
Garanti verilemez, öngörü farklıdır
Yoğun Bakımda izlem bu açıdan önemlidir
Gelişen durum ve oluşumlara göre yaklaşım yapılır
Hemen, beklenmeden bilimin uygulanması gerekir
MAA

First hello with respect, thanks later
No one knows the future, only given advice
Not given guaranties in health manner
Continually on patient, at Intensive Care Unit
Approach, according the pending forthcoming
Immediately act on medical science is the vital
MAA

Hekimlikte ölüme yakın olsa bile hastadan ümit kesilmez, ölüme düşman olunur

Sağlık bir bakıma ölüm ile mücadele etmek, varlığı sağlamak, korumak ve devam etmesidir

16. Merhaba arkasından şükür söylenen
Kaza, hekimlikte yanlışlık kabul edilemez
Bilim üzere olan, verilere göre yaklaşım yapar
Sağlık boyutunda olmak için sağlıklı yaşam
Kontroller, durumun irdelenmesi, izlenmesi
Beden, ruh ve sosyal sağlık hekimlik konusudur
MAA

First hello with respect, thanks later
Faulty actin cannot be tolerated, as noticed crime
According to medical science, actions on medicine
To be healthy, being on healthy measures
Controls for evaluation the body
Early diagnosis, and care, serve be on medicine
MAA

Zorlama ile ilaç yapmaktır varken, hekimler yapamaz, rıza şartını ararlar

Yaşam Hakkı durumunda rıza şartı olmaz, zaten alınmaz, bu nedenle hekim seyretmez, yapar

17. Merhaba arkasından şükür söylenen
Yaratılış boyutunda, suç unsuru varsa yapılmaz
Suç olanları uyarmak gerekir, ihbar gerekir
Bizler hâkim değiliz, karar değil, uyarı, ihbar verir
Bizim ülkede, ötenazi bilinçli adam öldürmedir
Bu açıdan ölüm isteyen aile tutuklanır, devlet bakar
MAA

First hello with respect, thanks later
Even it is creational or an order, crime not made
Warning the criminal concepts
We are not judgment, so informed to police
Euthanasia is crime in our Country
Taken the child from family and punishment done
MAA

Nadir olsa da çocuklarda ilaç zorla içirilir, yanlıştır, yaklaşım sistemi değiştirilmelidir

Bir prematürenin beslenmesinde, zorla değil, okşayarak, cilt, cilde temas ile isteyerek alması istenir

18. Merhaba arkasından şükür söylenen
Aç olan kişiye bile zorla beslenirse kusabilir
Sevgi dili, daha az, tolere ederek vermek gerekir
10 yaşında çorba içmek istemedim, soğuk dedim
İstildi, limon istedim, güler yüz ile kaşıkladım
Güler yüz, yılanı deliğinden çıkarır denir, gerçektir
MAA

First hello with respect, thanks later
If you forced to feed, may be vomited
Love confirmation, changed the status
As I was 10 years old, after an operation
Said, the soup was cold, later leman desired
But she insisted and I eat the soup
MAA

Bilim dışı olanlar verileri, görmez, duymaz, algılamazlar, dikkat etmelidir

Bazı veriler güvensiz gelebilir, Fizyopatolojik diğer noktalar ile birlikte irdelenmelidir

19. Merhaba arkasından şükür söylenen
Yaratılış aynı yapıdadır
Bir insanın farklı cepheden çekilen resimler
Farklı görüntü ama aynı kişidir
Bu açıdan bakış, hücre, doku ve organ sistemidir
Tümü bireyi tanımlar, bilim üzere irdelenir
MAA

First hello with respect, thanks later
Creation indicates as the same
Thus, from different perspectives
Face looks not same, on film
Even the tissue, organ system as it is
All define the person, but by different reactions
MAA

Bilim üzere olan hekimler, kalp atımını hızlandırma ilacı yavaşlatıyorsa, kabul eder

Beklenen etki gözlenmeyebilir, farklı olması bir bilimsel beklentidir, buna göre yaklaşılır

20. Merhaba arkasından şükür söylenen
Mediatörler farklı sonuçlar vermektedir
Her bireyin tepkisi de farklıdır
Az bloke, orta hafif, yüksek doz etki gözlenebilir
Bunlar bir hipotezdir, etkileşim hastaya bakılmalı
Bu ilaçlar, damardan yavaş ve doza göre ayarlanır
MAA

First hello with respect, thanks later
Mediators have functions at our body
The dosage and the individual variations noted
Small be blockage, medium slight, high active
This is as guideline, so by following, the reaction
Thus, micro units for establishing the suitable dose
MAA

Yaratılış dışardan gelmez, eğitim ile birey alır, beceri kazanır

Gerçekte, her birey sevgi ve istek ile daha etkin, kolay eğitim alabilir, sevdiği kolay gelir

21. Merhaba arkasından şükür söylenen
Bilgi dışardan gelir, benliğe geçiren biz oluruz
Korku ve endişe ile adrenalin ile yazılan kalır
Bunlar unutulmaya, nefrete meyildir
Sevgi ve insanlıkta, sevilenler ise kolay kazanılır
Daha da ilerleme, gelişim sağlanabilir
MAA

First hello with respect, thanks later
We ourselves put the information to ourselves
Making them as our own
By fear and astonishing, the remembrance is less
For love and humanity consideration, stays there
The progress, advanced on knowledge is desired
MAA

Bilim üzere olan kişi, ben bilirim, biliyorum demez, danışır, hastayı irdeler

Hekimlikte bilgi sahibi olmak, uygulama ötesinde eğitim, beceri aktarılması gerekir

22. Merhaba arkasından şükür söylenen
Hekimlik mesleğinde en kıdemsiz ilk konuşur
Hasta yatak başında taktimi stajyer yapar
Sorulara cevap verir, bu gerçek sınav boyutudur
Sorunları ve bilgisizlikleri eğitmek için anlatılır
Eğitim bu açıdan öğrenciye göre özel, özgün olur
MAA

First hello with respect, thanks later
In medical culture, first speaker is the junior one
Intern give information about the patient
Answering the question, as this is real exam
Education form professor, for grounding medicine
Therefore, education based on case, and to student
MAA

Bilim devamlı değişir, gelişir, eski verdiğimiz ilacı yasaklayabiliriz

Eğitimde, uygulamada devamlı eğitim, beceri ve yaklaşımı iletirmek amacını taşır

23. Merhaba arkasından şükür söylenen
Bilim devamlılık göstermesi, değişimi gelişmek
Eğitimi yeni yapılanmak için anlaşılır kılmalı
Bu bilimi dışlamak değil, gelişimi kabul etmektir
Değişim eskiyi dışlamaz, olumsuzluklar ibret dersi
İbretler de en önemli eğitim yöntemidir.
MAA

First hello with respect, thanks later
Science continuous certainty, thus evolution is real
Education must be adapted for further progress
This is adoption of science
The new, not cancelled the old
More detailed about them
MAA

Hekimler zararlı şeyleri kullanabilir, ama öneremez, gizli yapmaları gerekir

Yaşam devam ediyordur, bu nedenle, sağlıklı olunması için her çaba uygulanmalıdır

24. Merhaba arkasından şükür söylenen
Evde sigara bulundurulursa engellenemez
Çocuklara da bir örnek olacaktır
Ulaşma zorluğu da bir faktör olacaktır
En güzeli, sigara ve benzerlerini yok etmektir
Alan kullansın ve atсын boyuta gelmemelidir.
MAA

First hello with respect, thanks later
Not have any cigar, it promotes to smoke
Even not a good example for children
Hard to get, and reach is important
The best, not any tobacco at home
They used and throw, not any residue
MAA

Zararlı madde kullanımı, vaz geçirse bile az olarak yeniden başlanabilir

Bir zararlı madde kullanımı, sigara, rüyada da terk edilirse edilmiş denebilir

25. Merhaba arkasından şükür söylenen
Sigara nefret ettirme ile uzaklaştırılmamaz
Zararlı olması, onu kullanma gereksinimi kalkması
İstememesi, vaz geçmesi ile oluşmalıdır
Uzak durur, zararını kabul eder, yardımlaşır
İnsanlar kardeşdir, sağlık kardeşliktedir
MAA

First hello with respect, thanks later
By making hate to smoking not left them
Even indicating as harm and destructed to lung
Mostly demanding not to smoke
Placed other satisfaction concept
Being together with, we are all in brotherhood
MAA

Hekimler sigara içmeyin demeleri ile olmayacağını gözlerler

Bilimde, öfkelenme, kızma olmaz, uyarı olur, öğüt verilir. Yağmıyorsa cezasını görür

26. Merhaba arkasından şükür söylenen
Bazı konularda önleyici olanların
O lezzeti, hazzı bilmeli denir, sigara zifti dahil
Bunun yaptığı akciğerlerdeki tahribat gösterilmeli
Hekimlerde sigara içenler olduğu bilinmelidir
Kızma, hırslanma değil, sevgi ile öğüt etkin yoldur
MAA

First hello with respect, thanks later
In some conditions, precautions, preventive
When desired the tobacco taste
Not reached, near your hand
Also shown the destruction, black lung appearance
Not anger, just indicated the findings
MAA

Bazı kimselerin bağımlılıktan kurtulma çabası gözlenir, mutlu olunur

Bir bakıma, içinde sevgi ve kendi bedenine zarar vermek istemeyenler daha etkin kurtulurlar

27. Merhaba arkasından şükür söylenen
İnsanlardan bu yapar, bu yapamaz denilmez
İçindeki duyguları bilinmez
Olaylara bakışı, bilim olsa bile, ister mi bilinmez
Arzu ve istek olmadan bağımlılıktan kurtulunamaz
Zorlama başarısız olacağı da dikkate alınmalıdır
MAA

First hello with respect, thanks later
Not making a conclusion, can do or not to do
Not knowing the feelings, morals
Even indications as scientific, thus, wanted?
Free at mind, must by free in heart
Oppression has not any meaning, on ideas
MAA

İnanışlarına karışılmaz, sorgulanamaz, ama hekimler bilim dışı sağlığı kabul edemezler

Sağlık, insan üzerine olması, insanı etkileyen çevre, diğer hususlar olması nedeni ile bilimde olunmalıdır

28. Merhaba arkasından şükür söylenen
Çevre kirliliği örnek verilebilir, bir tane atılan çöp
Başkalarının atması ile dağlar oluşabilir
Büyük sorunlar, acıklı azap oluşur
Oluşan yapı, yaşam ortamını kaldırabilir
Tövbe değil, ortamı düzeltmek, yenilemek gerekir
MAA

First hello with respect, thanks later
You put a waste to somewhere
Later found several wastes put there
So, deep sorrow by disturbing the nature
So, it may cause impossible to settle, lived there
Compensation means, restoring the nature
MAA

Hekimlikte bir sorun oluşmuş ise, nedenlerine bakılmalı, yapan uzaklaştırılmalıdır

Yaklaşımlarda yaratılış yaparı unuttur, düzelten, yapılandırana bakar

29. Merhaba arkasından şükür söylenen
Tıp Fakültesi öğrencisi olarak hasta verilir
Hastaya yaklaşım, tanı, tedavi boyutları irdelenir
Başarılı olur veya olmaz, buna göre not alır
Hekim olmak için en az %60 ve üstü alınmalıdır
Sınırdaki geçen kişi hekim yapılamaz
MAA

First hello with respect, thanks later
In Medical education, for examination
Given a patient, and questions about them
Get the notes about their knowledge
Over 60% is the success, by not making great fault
Borderline not considered as success
MAA

Tıp Fakültelerinde mezuniyet, öğrencilerinin elindedir, beceri temelli not esastır

Bir kişinin dikiş atmasına bakılır, atması ilk planda bez, model üzerinde, başarırsa insanda atar

30. Merhaba arkasından şükür söylenen
Öğrenciler hem başarılı hem de not almak için
Dikişleri çok özenli ve düzgün atmalıdırlar
Şahsen 3 tür dikiş atmasını öğrenmişim
Bana en basit tekniği kullan, rahat edersin dediler
Umut beğeni iken, basit yaklaşımı çok beğendiler
MAA

First hello with respect, thanks later
For getting point, I must be perfect on switching
Therefore, I learned 3 kinds
At application used the third one
They said, used the simple one
Hope to be gaining the best, proper one, is simple
MAA

Hekimlikte hata kabul edilmez, bir daha yapılması, olası ise istenebilir

Ben yapamam diyen için sağlıkta görevi diğeri alır, anne yapamam derse öğretmelidir

31. Merhaba arkasından şükür söylenen
İshal nedeniyle gelen bir bebek idi
Anne beslemeden korkuyor, çekiniyordu
Hemşireler biz yapıyoruz, anne başarısız hissediyor
Benim beslememi istediler, besleme üstüne 60mL
Anne yanında verdim, bir daha getirmedii, besledi
MAA

First hello with respect, thanks later
A patient admitted for diarrhea
Mother was afraid of for feeding
Nurse indicating, mother responsibility teaches
So, as a physician I fed the patient, 60mL more
Mother was nearby me, so, not admitted again
MAA

Tıpta hoca kitap bilgisine aktarır, öğrenciler ise soru ile aydınlanma istemelidirler

Hasta üzerinde yatak başı yaklaşımlarında, öğrenciler, bu veri neden gelişti sorusu, cevabı zor olur

32. Merhaba arkasından şükür söylenen
Sağlıkta hocanın her boyutu bilmediği
Bilgi verince daha etkin yorumladığı kavranmalı
Bu açıdan sorulan sorular eğitimi katmerler
Burada amaç hocayı zorlamak değil, anlamadır
Bazı konuları sorunları açıklarken hoca öğrenir
MAA

First hello with respect, thanks later
A teacher not known everything
Can evaluate the information, knowledge briefly
Questions and contributions increased
Not forced the teacher, just understand
Even by explaining, the teacher is also educating
MAA

Hekimlikte her olgu, her hasta bir sınavdır, tıbbi bilim eğitimi anlamındadır

Her olgu, her durum kendisine özgüdür, bilimin bir uyarlaması, tanımlamasıdır

33. Merhaba arkasından şükür söylenen
Hasta var, hastalık kuralı her sefer oluşur
Bilim biyolojik boyutlarda, bireyin etkileşimi farklı
Her kişide ayrı etki gözlenmesi de doğaldır
Bu açıdan Fizyo-patolojik yaklaşım ile tanımlama
Organ, doku sistemlerinin tanımlaması önemlidir
MAA

First hello with respect, thanks later
Focused on patient, care and serve them
Biologically, each person, unique and sole
Not same result was taken from them
Physio-pathological survey, for understanding
So, to organ system, treatment figured out
MAA

Hekimlikte danışılır, bilinmiyorsa öğrenilir, neden bilmiyorum demek gerekmez

Danışan, fikir soran, bir bakıma bilime saygı demektir, insani ilişki oluşturmaktır

34. Merhaba arkasından şükür söylenen
Danışma yapmayan, bir boyut olarak pişman
Hatta ortada zarar oluşursa, suç kavramına girer
Cerrahi işlerde uzmanlık yoksa danışmalı
Müdavi hekim sorumludur, yapmak zorunda değil
Hastaya göre uyarılama yapması gerekir
MAA

First hello with respect, thanks later
If not taken advice, consultation
You must take, before regret
For surgical problem, it is obligatory
The physician take care the patient responsible
Interaction to profession is essential in medicine
MAA

Hekimler tıbbi etik ilkelerinde dosdoğru yürürler, aşırı olmaz, bilim açık, nettir

Tıbbi etik ilkeler üzerinde bilim üzere olan sağlık elemanları, hasta verilerine göre yaklaşım yaparlar

35. Merhaba arkasından şükür söylenen
Hastalık yok, hasta var denilen
İlk kural zararımızın dokunmasını ilkesidir
Bilim üzere olmak, devamlı değişimi, gelişimdir
Hırs, azmak ve bozgunluktan uzaklaşması ile
Dışına çıkanların meslekten men olması doğaldır
MAA

First hello with respect, thanks later
Not disease, patient in consideration
First rule, not make any harm
Being on science, continuous progress
Greed and anger, for making destruction
This is reason for dismissed at medicine
MAA

Hekimler, toplumda tıbbi bilim üzerinde eğitildikleri için, iyilikte öğüt verici olurlar

Bilim üzere olan, eğitici olabilir, eğitici olanlarda yaratılışın temsilcisi, uyarıcısı olurlar

36. Merhaba arkasından şükür söylenen
Oturduğu yer deprem riski varsa
Fay hatları üstünde ise, hekim bunu bildirmeli
Yöneticiye girip konuşabileceği için sunmalı
Dikkate alınmasa bile belirtmelidir.
Elbet kavga değil, insancıl konuşur, örnekler sunar
MAA

First hello with respect, thanks later
If your home on fault, Earthquake risk
Physician must inform the fact, if known
Going to the manager and enlighten the fact
Not for fight, just warning
Even not considered, must note them
MAA

Hekimlikte tıp öğrencisi iken bilgisizlik sınıfta kalır, arkandaki kıdemli tamamlar

Hekimlikte bilim eksikliği kabul görmez, bu açıdan bilimsel beceri öne alınmaktadır

37. Merhaba arkasından şükür söylenen
Bilgi için %60 puan ile geçilebilir
Bilgi tam, beceri eksikliği varsa, geçilmez
Dikiş ve buna benzer beceri, ilk planda bez dikerek
Kısaca tıbbiyeye başlarken yapılan işlemlerdir
Hastaya ise ancak hasta başına kabul ile olmaktadır
MAA

First hello with respect, thanks later
For lack, 60% is satisfactory in exam
For proficiency at performing, full to get
Switching the skin, first at the cotton cloth
Even at the first day at Medicine education
For application, certification required
MAA

Her birey bağımsız ve insan olarak eşit, birey olarak özel ve özgün, tektir

Hekimin içindeki duygular bilinemez, ama mesleğini icara ederken davranışı, tutumu belli olur

38. Merhaba arkasından şükür söylenen
Tıbbi Deontoloji Nizamnamesi, Tüzüğü açıktır
Hekimler barışa yönelik, iyilik ve güzelliği amaçlar
Bunun için her bireyin kişiliği ve benliğine saygı
Hürmet ile yaklaşım yapmalıdır
Bu açıdan insanlığın temsilcisi, uygulayıcısı olur
MAA

First hello with respect, thanks later
The Medical Ethical Principles are known
Leading to peace on goodness and help
Respect to the person, as on personality
Approach for their humanity consideration
Each person is a member of the humanity
MAA

Hekim, huzur, mutlu olabilmesi için, ölene de bakınca, bilim gereğini yapmış olmalıdır

Sağlık elemanı, farklı yaklaşımlar yapılabilir, ama tümü hayra ve barışa yönelik olmalıdır

39. Merhaba arkasından şükür söylenen
Bazı eylemler vardır, ters gelebilir
Canlandırma eylemleri sırasında üstündeki baskı
Ölen insana bu yapılır mı diyenler ile
Canlandır diyenler birlikte bakarlar
Hekim yapacakları yapar, sevgi ve barışı düşünür
MAA

First hello with respect, thanks later
Some medical application must be done by care
Pressing the chest, at resuscitation
Some, considering as grinding
Other try hard, save the life, as shouted
Applying the guideline, so, medicine on peace
MAA

Tıp Eğitiminde, öğrenci belirli teoriği bilmeli, mesleki beceriler ise tam yapmalıdır

Hekimlikte, bir konuyu yapmıyorsanız, o sizin notunuza işlenir, yapmanız takip edilir

40. Merhaba arkasından şükür söylenen
Hekim olmak için, bazı şeyleri tam yapmak gerekir
Bilgi eksikliği tamamlanabilir
Bilimsel mantık hatası yapılması kabul edilmez
Sevgi, insanlık boyutu ile yaklaşmalı
Devamlı değişimin gelişim üzere olmalıdır
MAA

First hello with respect, thanks later
A physician must complete the lacks
Knowledge can be got, by references
Ethical considerations, at humanity
Not making as logic concept
Progress is the evolutive perspective
MAA

Hekimler canlandırma ile yaşamı kurtarmış olabilirler, ama üstenci değil, yere bakarlar

Tıbbi yaklaşımlarda, hasta ve toplumu aşağılama kabul edilemez, öğüt, uyarı düzeyinde kalınır

41. Merhaba arkasından şükür söylenen
Hasta ile hikâye alırken, hastalık belirgin ise
Hastanın sözü kesilip, şu, şu şikayetlerin var
Baskı değil, sorgulanır, var, yok denilmez
Huzur ve mutluluk yaratılmalıdır
Aşağılanmış bir hasta başı, hekimlik dışıdır
MAA

First hello with respect, thanks later
When taken history, form patient
Not making oppression, any other symptoms
Just asking, as informative state
Why you have not such sign been not acceptable
Informative consent, just by their demand
MAA

Öğrenciyi beceri kazanmadan diploma verenler, yarın tedavi ederken endişe duyarlar

Stajlarda sözlü şartı vardır, teorik bilebilir ama, serviste hasta başı başarısız olan diploma alamaz

42. Merhaba arkasından şükür söylenen
Hekimlikte geçmek için %60 alması beklenir
Fizyopatolojik eksiklik ise kabul göremez
Klinik bilgi temel tıp bilimlerine dayanmalıdır
Bu açıdan, kitap bilgisi değil beceri öne çıkar
Sevgi ve insanlıkta, etik ilkeler olmalıdır
MAA

First hello with respect, thanks later
Lowest amount for passing medicine is 60%
Must not any subject, missed, concerns everything
Physio pathological subject, are the main fact
Application and performance are important
Love and humanity on application of ethical guides
MAA

Tıp Öğrencisi, yaptığı tövbe denilen, dersini çalışması, beceri kazanmasıdır

Hekimler hata yapmamak için, danışmanlık, konsey kararı ve sevk boyutunu kullanmalıdır

43. Merhaba arkasından şükür söylenen
Hekimlik mesleği, tıp etiği ilkeleri temelinde
Barışa yönelik, insanlıkta olmak, sevgi oluşturmak
İyilik ve güzellikler yaratma, oluşturma içindedir
Değer ve eser üretmek, varlığı oluşturma çabası
Tüm ömür boyu sürdürmesi gereken yaklaşımdır
MAA

First hello with respect, thanks later
Medical Ethics, the guide to act
Leading peace, humanity and love impression
Goodness and benefit to humanity in concept
Value and art establishing is the health
For life long, it is expected, for them to do
MAA

Hekimlik yaklaşımlarını, insanın hayır, barışa yönelik, sağlık üzerinedir

Deontoloji Nizamnamesinde meslek dışında da müşkül duruma koyabilecek durumdan sakınmalıdır.

44. Merhaba arkasından şükür söylenen
Hekimler insan sağlığına, hayatına ve şahsiyetine
İnsanlık, ihtimam ve hürmet göstermektir
Aykırı veya aldatıcı mahiyette yaklaşım yasaktır
İnsanların bağımsızlığını ihlâl etmemeli,
Kendilerine nezaket göstermelidir.
MAA

First hello with respect, thanks later
Physicians at ethical concept, respect the case
Being care and serve to humanity perspective
Faulty or in-proper approach is forbidden
Independence and consent not being covered
Kindness is their reputable act
MAA

Hekimler bilirler, uyguladıklarıdır, barışa, iyilik için bilimi kullanmaları ile kurtuluş olur

Hastaya yaklaşım ve tedavi açısından çözüm için metot, tıp bilimine inanıp, iyilikte olmalarıdır

45. Merhaba arkasından şükür söylenen
Gelecek bilinmez, ama hekimlikte ümit olur
Her olgu, durum için bir buluş, inovasyon gerekir
Bilim üzere olunmalı, ancak bunlar iyilik temelinde
Barışa ve güzellik üzere olunmalı, rıza alınmalı
Bu eğitim ile öğrenilen, yaşam boyu sürdürülendir
MAA

First hello with respect, thanks later
Physicians not known the future
But give hope and guaranties given
Information on medical science
Being on peace and beneficence
Thus, education is continuing, up to life
MAA

Hekimler yaklaşımlarının karşılığını alırlar, bunlar maddi değil, manevi gülümsemedir

Sağlık ile uğraşan kişilere kızılıyorsa, gerçekte kendilerine kızmaktadırlar, anlayışla karşılanmalıdır

46. Merhaba arkasından şükür söylenen
Mahkemelerde hekimler temelde savunma yapmaz
Olay hakkında bilgi verirler, veri analizini sunarlar
Gelecek bilinmez, garanti de verilemez
Söylenenler bir öngörü, bir beklentidir
Beklentinin oluşmaması bir suç değildir
MAA

First hello with respect, thanks later
Mostly on court, physicians not defending
Giving explanation about the case
As routinely noted at the simultaneous time
Even accusation the expectations
There is not as expected happened, in medicine
MAA

Bilim üzere olunur, hasta açısından yorumlanır, apandisit ameliyatı %10 çıkmaz

Zarar olmaması temeldir, apandisit ameliyatlarının %10 kadarında apandisit olmadan alınır

47. Merhaba arkasından şükür söylenen
Karın ağrılarında, apandisit şüphesi önemlidir
Tam olgunlaşsın deyince, patlama durumuna gelir
Patlayınca ağrı kesilir, peritonit olur
Bu açıdan tanı düşünülüyorsa, ameliyata alınır
Apandisit olmasa da alınır, başka sorunlara bakılır
MAA

First hello with respect, thanks later
At the abdominal pain, appendicitis must execute
If perforated, 1-2 hour the pain relives
Peritonitis is the covers the symptoms
Therefore, even if there is any suspicious
Not exact proof, just take it and be relived
MAA

Hekimler kalıplara değil, değişimi gelişim boyutunda olmasına inanır, eğitilirler

Sağlık yaklaşımları genel anlamda, iyilik, güzellik ve bilim üzere olmaktadır, tersi olamaz

48. Merhaba arkasından şükür söylenen
Varsayımlar geçerli olamazlar
Niye tedavi etmedi, bir suçlama değil, beklenti
Garanti olamaz, tıbbi yaklaşımlar öneri olur
Bilir kişiler iddia etseler bile veri, kanıtlı olmalı
Bilim üzere olanlar sadece taktir edilirler
MAA

First hello with respect, thanks later
Estimation not on proof, on phantasies
Not treated, just placebo effect
Thus, guaranties I not confirmed, just advices
The proposition must on medical science
If on reality by experience proof, it is the evidence
MAA

Hekimlerin eğitilmesi, becerileri, hasta ve topluma yaptıkları katkı ile belli olur

Çalışmanın amacı, değer ve eser üretmektir, sağlıkta bu insan ve sıhhattir

49. Merhaba arkasından şükür söylenen
Bir durumda sorun varsa, hekim öneri sunar
Sorun sahibi buna göre rıza verir
Çirkin ve kötülüklerin giderilmesi amaçtır
Bunun barış ve sağlık üzere olmalı
Birey hakkı, yaşam hakkı da sağlanmaktadır
MAA

First hello with respect, thanks later
If there is any problem, physician gives advices
If not crime, only an individual gives consent
For protection, harm and cruel act
Leading to peace and health concept
Civil liberties and rights are the primum
MAA

Hekimlerin bilmediği eylem alay etmek, aşağılamak olmalıdır, her hasta özel, özgündür

Bazı hastalıklar toplumda aşağılama nedeni olurken, hekimlikte olmaz, olmamalıdır

50. Merhaba arkasından şükür söylenen
Cinsel hastalıklar bir utanç nedeni olur
Eylem değil, toplumun bilmesi açısından olur
Kadınlarda boşanma nedeni olmaktadır
Öz benliklerde olan durum, yorum hekim yapmaz
Bu türdeki hastalıklar savcı dışındakine bildirilmez
MAA

First hello with respect, thanks later
Sexual diseases might keep in secret
Not community is known, even admission be done
The fact is reasoning for divorce
This is because individually, not evaluated
Not even noted to the legitimate
MAA

Hekimler zanna göre yaklaşım yapmaz, veriye göre yapar

Bir hastalıkta semptom ve bulgular kitapta yazar, hastada bunlar olmayabilir, özgündür

51. Merhaba arkasından şükür söylenen

Laboratuvar çalışmalarında hipotez ters kurulur
Bu ilacın etkisi yoktur diye tanımlama yapılır
Tedavi bu açıdan varsayım değil, bulgulara göredir
Ancak zarar ve zorlamadan kaçınmalıdır
Hastadaki verilere göre bilim uyarlanmalıdır

MAA

First hello with respect, thanks later

In research hypothesis are contrary formed
There is not any effect about the drug
Not by phantasies, must on evidence, finding based
Not any forced and oppression allowed
The medical science, upon the evidence

MAA

Hekimlik yaklaşımı, bilim üzere olduğundan açık, nettir, tanımlanabilir

Birey hakkı olması nedeniyle, gizlilik esastır, kişilik hakkı ancak savcılık talebinde bozulabilir

52. Merhaba arkasından şükür söylenen

Hekimler kendi aralarında tıbbi lisan konuşur
Hastalara bilgi verirken ise, anlaşılır konuşur
Kayıtlara dökülür, gerekçeler yazılır
Ancak, bu veriler sadece hastaya sunulabilir
Savcılığa suç unsuru olmadıkça verilmez, gizlidir

MAA

First hello with respect, thanks later

Physicians talked on Latin and medical language
For given information, must on translation
About the patient understandable one
Free questioning and answering are required
All are in secret concept

MAA

Yaratılış üzere olan, hekimler tıp bilimini hasta üzerine uygulama ile sağlıkta olurlar

Hekimler, hastayı bilim üzere irdeledikleri için, onların yararına bir destekçi, uygulayıcı olurlar

53. Merhaba arkasından şükür söylenen

Hekimlerin yaptıkları sağlık üzere olduğudur
Bu işlev yaparken, iyilik sevmeleri
Barışa yönelik yaklaşımları olacağı gözlenir
Bilim üzere oldukları için Yaratılış destekler
Birey ve toplum saygı ve hürmete layıktırlar

MAA

First hello with respect, thanks later

Physician subject on health
Being on health, means on peace
Humanity is the main concern
Used medical science on personal benefit
Respect, at their acts, as on humanity fact

MAA

Hasta hekimini değiştirebilir, bu sorun yapacak durum değildir, tüm veri, görüş iletilir

Tıpta danışmanlık sık uygulanan durumdur, hasta müdavi, sorumlu hekim isteyebilir, sevk edilir

54. Merhaba arkasından şükür söylenen

Hastalar doğal hakkı olarak hekimini değiştirebilir
Sorumluluk devridir, hukuki ters algı olmamalıdır
Cerrahi durum olunca, sevk etmemiz gibi irdelenir
Bilime teslim olan, Tıp Yaklaşımında olur
Çalışarak değer, eser üretmek gayemiz olmalıdır

MAA

First hello with respect, thanks later

For patient right, they can change the physician
This is changing of the responsibility
Consultation, send to the other doctor
By the medical approach
Main fact, establishing values and education

MAA

Hastayı tedavi ederken bazı veri ve yaklaşımlar, bilimi aydınlatır, bunda olmalıdır

Bazı öngörüler olabilir, bunlar uygulanırsa zararlı olabileceği, izlem aydınlatır ve yol biliminde kalınır

55. Merhaba arkasından şükür söylenen

Hekimler, daima değişimi gelişim üzere yapmak
Hastadaki verilere göre yaklaşımları değiştirmek
Yöntem, usul ve tedaviyi değiştirmem demezler
Tam tersine, nöbetin anlamı da budur, değişimdir
Aydınlatan veri, hemen değişim demektir

MAA

First hello with respect, thanks later

Physicians must be adapted the advancing
About the case, on the patient
Even planned treatment, can be changed
On call, is the meaning immediately changed
Evidence enlightened the condition, the case

MAA

Hekimler daima bilirler ki, bilim üzere olan, yol deęiře bile daima iyilikler üzeredir

Yoęun Bakımda hastaya en kolay gelenden başlanır, elde edilen verilere göre düzenleme yapılır

56. Merhaba arkasından řükür söylenen

Hastaların olmasının bir zaman süreci olmaz
Gece ve gündüz olabilir, gece nöbet tutulmalıdır
Hekimler kolay algıladıkları, sevdikleri dalda
Eęitim, becerilerini geliřtirmeli, ömür boyu sürmeli
Yol gösteren devamlı geliřen Tıp Bilimi olacaktır

MAA

First hello with respect, thanks later

There cannot be limited time for patient
Emergency at the special units, wards
Education is life long, so, each person educates
Always making stimulation for progress
Step by step, one by one, be enormous

MAA

Hekimler, baęımlıların fizyolojik olarak da baęımlı olduklarını kavramalıdır

Saęlıklı insanları baęımlı hale getirenler, onların kölesi olmayınca bırakırlar

57. Merhaba arkasından řükür söylenen

İnsanlara ruhsal işkence denilen yaklaşımla
Onları baęımlı hale getirenler, piřman olmaz
Onlar bir gelir kaynaęı, yeni kullanıcıya ulařtırlar
Tümü azap içindedirler, uyuřturucu kullansalar bile
Azaptadırlar, huzur bulmazlar

MAA

First hello with respect, thanks later

Some person forced the people for addiction
Stress, oppression and anger
First doses not taken money
After being like a slave
Love in humanity on natural relation is vital

MAA

Özellikle baęımlılarda, geri dönüş çok önemli, hekimler sevgiyi devam ettirmelidirler

Bir baęımlılıktan kurtulmak için, bireyin vaz geçmek istemesi, bu çaba içinde olması önemlidir

58. Merhaba arkasından řükür söylenen

Akşam bir çay içip, sohbetle mutluluęu alamayan
Bunun için uyuřturucuya başlayan kimse için
Geri dönüş, kurtulmanın önemi çok büyüktür
Affetmek deęil, önce kendisini affetmelidir
Suçlama çözüm deęil, sevgi barıřa vardır

MAA

First hello with respect, thanks later

If you drink tea, for conversation
Thus, not get the taste of discussion
For getting the perception, addition is beginning
Blockades the internal synthesis
Worse, thus, forgiveness required for talking

MAA

Sonuç

Hekimlik meslek olarak, insanların saęlığı, var oluşları üzerine, yaklaşımlar ve bilim üzere yapılanma olduęuna göre, buna göre bakılmalı, insanlık boyutu irdelenmelidir.

Her olgu farklı olması ile her yaklaşım bir buluş, bir inovasyon yapısındadır. Bilim üzere olmak, danıřmanlık ve görüş almak ile, sorumluluk verilmesi de bilgi yorumları önemli, gerekçe ve dayanak önemlidir.

Hekim bu açıdan savunma deęil, açıklama yapmalı, kesin kanıt olmalı, bilime dayalı oldukları durumunda konu hata bile denilemez. Tıp Biliminde hata Dikkat ve Özen eksiklięi ile Taksir olarak yorumlanacaęı için kabul edilmemelidir. TCK kapsamında hekimlere hata suç kabul edilir, yanılmamalıdır.

NOT: Hastalık Yok, Hasta Var, her hasta tıp Biliminde başa dönüştür, emsal ve benzeri deęil, olgular özel, özgün ve tektirler.

Kaynaklar

1) Türk Ceza Kanunu. Mevzuat.com

- 2) Kelimelerin anlamı: amaç, saiki, sebep, sevk etmek, örtü, niyet, benlik, hedef, dua, salat, sonuç, istek, arzu, anlaşma, antlaşma, gelişme, değişme, değişim, eğit, öğrenmek, çalışmak, barış, sevgi, takva (nedirnedemek.com)
- 3) Kuran: Kuranı Kerim çözümü, www.ahmedhulusi.org, 2008.
- 4) Kuran, Türkçe: Y. N. ÖZTÜRK, Kur'anı Kerim Meali. www.yeniboyut.com/meal.asp.